
UCHWAŁA NR XIII/91/2019
RADY GMINY MIETKÓW

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych publicznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2068 z późn. zm.)   Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych publicznych:

1) w celu prowadzenia w pasie drogowym robót nie związanych  z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, za  1m2  powierzchni zajęcia:

a) poboczy, chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych – 
4,00 zł. za 1 dzień,

b) do 50% szerokości jezdni włącznie – 6,00 zł. za 1 dzień,

c) powyżej 50% szerokości jezdni – 8,00 zł. za 1 dzień,

d) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę w wysokości 
0,20 zł. za 1 dzień, niezależnie od rodzaju elementu zajętego pasa drogowego

2) w celu umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,  za  1 m2  powierzchni rzutu poziomego urządzenia:

a) umieszczonego w pasie drogowym – 60,00 zł  rocznie,

b) umieszczonego na drogowym obiekcie inżynierskim w wysokości – 180,00 zł rocznie.

c) przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacji sanitarnej służących potrzebom bytowym 
mieszkańców stosuje się stawki w wysokości 50% stawek określonych w podpunktach a)  i b), 
z zastrzeżeniem podpunktu d),

d) przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacji sanitarnej służących wykonywaniu   zadań 
własnych gminy, wynikających z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków, stosuje się stawki w wysokości – 0, 00 zł.

e) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej umieszczonych w pasie drogowym 
lub na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się stawkę w wysokości 20,00 zł. rocznie

3) w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, za 1 m2 :

a) powierzchni rzutu poziomego obiektu budowlanego:

–  handlowego lub usługowego – 1,00 zł. za 1 dzień,

–  innego obiektu budowlanego -  1,00 zł. za 1 dzień,

b) powierzchni reklamy – 2,00 zł. za 1 dzień

4) w celu zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w punktach 1) - 3), 
za 1 m2   powierzchni zajęcia – 0,30 zł. za 1 dzień.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVII/192/2017 Rady Gminy Mietków z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych publicznych.

Id: 167E3B71-AABE-41E5-937A-7C1D219B539E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Helena Artymowicz

Id: 167E3B71-AABE-41E5-937A-7C1D219B539E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy z dnia 21 marca
1985 r. o drogach publicznych, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. W związku z powyższym konieczna
jest zmiana dotychczasowej uchwały ustalającej stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych
Gminy Mietków, w której obowiązują wyższe stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do
infrastruktury telekomunikacyjnej, niż przewidziane przepisami ustawy o drogach publicznych w stanie
prawnym od 25 października 2019 r..

Id: 167E3B71-AABE-41E5-937A-7C1D219B539E. Podpisany Strona 1




